Catalogo de

Partes

TACR

Terrazadora de Arrastre Control Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
L2162 SRR 4
e ] ) o I T 5
Lo T o e L= Lo F 6
Soporte Completo de 10 RUEAQ..............eceeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeceeeseetee e sssse e s 6
JR (0=t o Mo (=3 C1 | [o 7
(8] [ o (o R 7
K=ol (o1 g I [0 DKoo XY 8
COjinete RAGIAI (GIOSQ) ......c.cveveeeeeereeeeeeeieeetereeeeeseeseeesete s asesessssesssesesesesssseseanas 9
COJINELE AXIQI (ACEILE) ...ttt e s e et set s ave s s s esssssesesessaseseanas 9
(@007 (011 o T4 1o KX 10

TACR13319A (Revisado: 10/2019) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

« TACR

OPCIONAL

24

%/)

SN

/@ o
L a0

*Item 6, 10y 30 - Ver pagina 7 - o > | \39
*|tens 18y 19 - Ver pagina 6 | 37 35 /.%
' =)

\NRE; y
L4

TACR13319A



>> BALDAN Catalogo de Partes

» TablaTACR

888 ¢ HEEEE
I3 s|la|la|a|ala||lg glalalala a
& | (Codigo Descripcion del producto T e 2 g N & Codigo Descripcion del producto T T e x|y
- Fle ec|le|lce|lee|| ™ Fle | ||| e
2 2228 2 2228
= | === = ||| =
1 |5024010061-1 | Arandela Lisa De 333,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 6 33 15022020381-3 | Armacion Lateral Derecha Tacr 14 Discos 1
2 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1109 1111 | 11 || 33 | 5022020378-3 | Armacién Lateral Derecha Tacr 16 Discos 1
3 16020390301-7 | Traba C/Argola @5,75 X 50Mm 4 33 150220203724 | Armacion Lateral Derecha Tacr De 18 Discos 1
4 |15432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada #37,5X 190Mm 6 33 | 5022020375-9 | Armacion Lateral Derecha Tacr 20 Discos 1
5 |5432120025-0 | Perno Cabeza Francesa @30,53 X 85Mm 4 33 15022020376-7 | Armacion Lateral Derecha Tacr 22 Discos 1
*6 | 6020055714-2 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X @3.1/2" X 250Mm(Curso) X 570Mm(Cerrado) 1 34 | 5498100072-5 | Rueda Completa 11X 15 - Bl 10 Telas 2
7 |5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa @1" X 62Mm 4 35 1 6020230110-2 | Buje De @32,8 X 38,8 X 25,40Mm 4
8 |5530200025-4 | Soporte De Fijacion De La Rueda Guia 2 36 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2" X 5/8' 78|19 (10N
9 |5530010329-3 | Soporte Inferior De La Ruede La Guia 2 37 | 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 28|32 /36 40 | 44
*10| 5498010015-7 | Rueda De Guia Completa 2 38 |5432010025-1 | Perno De @1.1/4" X 215Mm 1
11 | 5420010043-6 | Tornillo 2 39 |6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80Mm (455) 1
12 | 5432080009-1 | Perno Con Traba 37,5 X 120Mm Sin La Grasera 2 40 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
13 |6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2 41 15138010007-3 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"Y 1" 1
14 16020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 10 42 15138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
15 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 6 43 1 5138050016-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
16 |5022010166-2 | Armacion Frontal 1 44 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
17 |5072010047-6 | Brazo De Regulaje Tacr 14A22 Dsc 1 45 16020350397-3 | Llanta C/Anillo 10.0 Telas x 15" (Llanta11X15) 2
*18| 5084010015-1 | Barra de Tiro Completo Tacr 14 A 22 1 46 | 6020310413-0 | Neumético 11X15 Raiado BI 10 Telas 2
*1915530010320-0 | Soporte De La Rueda Completo 1 47 |6020050362-0 | Camara De Aire Pa 15/16 2
20 | 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 7|89 10 11| 48 5420080007-1  Tornillo De La Castanha De La Rueda Guia 2
21 | 5432120080-2 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 106Mm 2 49 15128010001-7 | Castanha De La Rueda De Guia 2
22 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 6 50 |6020010412-1 | Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 2
23 16020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 6 51 |6020310808-0 | Tuerca Sextavada Dupla 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.21,50Mm 2
24 |15372011027-6 | Manguera #3/8" X 3700Mm Con 1Tcg 45° Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho 1 52 | 2863407224-3 | Disco Plano Liso 20" X 4,50 Ag Rd 104Mm + 6Ag Rd 11Mm R=132,5Mm Afiladura Externa | 2
24 153720110284 | Manguera @3/8" X 4200Mm Con 1Tcg 45° Y 1Trf C(/Enganche Rapido Macho 1 Opcional
24 1 5372011097-7 | Manguera @3/8" X 3300Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2 53 | 2865407224-0 | Disco Plano Liso 22" X 4,50 Ag Rd 104Mm + 6Ag Rd 11Mm R=132,5Mm Afiladura Externa | 2
25 16020312075-6 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha 8 54 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 7181910/ N
26 | 6020310738-5 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 8 55 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 7. 819 10N
27 | 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 44| 48 | 52 | 60 | 68
28 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 44 | 48 | 52 | 60 | 68
29 |5352040006-7 | Limpiador Central De 3/8; X 3; X 310Mm 8 /8| 8/[10 /12
*30| 6020055713-4 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X @4" X 450Mm(Curso) X 761Mm(Cerrado) 1
31 | 5022020380-5 | Armacion Lateral Izquierda Tacr 14 Discos 1
31 | 5022020379-1 | Armacidn Lateral Izquierda Tacr 16 Discos 1
31 | 5022020373-2 | Armacién Lateral Izquierda Tacr 18 Discos 1
31 | 5022020374-0 | Armacion Lateral Izquierda Tacr 20 Discos 1
31 | 5022020377-5 | Armacidn Lateral Izquierda Tacr 22 Discos 1
32 16020312001-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 16| 16 | 16 | 20 | 24

TACR13319A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

« BarradeTiro

Codigo Descripcion del producto

5084040113-5 | Barra de Tiro

6020310248-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp

5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"
6020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34,00 X @60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A)
5332020007-1 | Enganche Suelto

6020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt

_\_\_._._\_‘Todos

o s w N = ltem

« Soporte Completo de la Rueda

Codigo Descripcion del producto

5530010304-8 | Soporte De Rueda Tacr-14 A 22 Discos

5232160020-4 | Eje Completo De La Rueda

6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt

5024010347-5 | Arandela Lisa De #41,5 X 080 X 6,30Mm

5456010030-5 | Tuerca Hexagonal @1.5/8" 7F Con Agujero @1/2"

5232030007-0 | Eje Con Traba De La Rueda

5024010039-5 | Arandela Lisa De 826,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

5096020004-4 | Tapa De La Maza De La Rueda

10 | 6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2"

11 | 6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

12 | 5204060025-6 | Maza (Suelto)

13 | 6020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
14 | 6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm
15 | 5204010063-6 | Maza De La Rueda

16 |6020350080-0 | Rodamiento 30207

17 16020350056-7 | Rodamiento 32210

18 | 6020350224-1 | Retenedor @55,00 X @90,00 X 12,50Mm

19 1 6020130108-7 | Grasero 1/8"

5. % —3

v N wN = |tem

s s s o oo — o oo o o = | Todos

TACR13319A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

» Rueda de Guia

Item

Codigo Descripcion del producto

5288010007-6 | Friso Con Maza De La Rueda De Guia

5232030083-5 | Eje Con Tapa De La Rueda Guia

6020350080-0 | Rodamiento 30207

5024010001-8 | Arandela Lisa De 23,5 X @44,5 X 4,75Mm
6020310798-9 | Tuerca Sextavada 7/8" 14F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.22,00Mm
5096020001-0 | Tapa Con Hegagonal De La Rueda Guia

6020050109-0 | Contraperno 1/8" X 1.1/2"

6020350246-2 | Retenedor 341,00 X 373,00 X 13,00Mm

6020350062-1 | Rodamiento 32206

10 | 6020311029-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt
11 |6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial

12 | 6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm

O o0 NN A WN =

o\o\cx_._._\_\_._\_._._\'l'odos

+ Cilindros

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
Rodado
Barra de Tiro

5144010539-8 | Camisa del Cilindro 1
5144010541-0 | Camisa “Conjunto” de @3 1/2”x 438mm
5080010202-0 | Buje Guia De §41,5X@101,4 X 63Mm 1
5152010042-7 | Conexién #41,68 X #88,7 X 63MM 1
5236010026-0 | Embolo del Pistén #26,5 X 100,81 X 55MM 1
5236010003-0 | Embolo Del Piston 326,72 X 388,30 X 55Mm 1
5326010316-0 | Vastago #41.27 (1.5/8") x 617mm 1
5326010318-7 | Vastago 041,27 (1.5/8") x 424.5mm 1
5456050010-9 | Tuerca @4.1/2" 12F (Piston) 1
5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro 1
6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm 1
6020190068-1 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 4" 1
6020190067-3 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2" 1
10 | 5326010317-9 | Vastago #41,27(1.5/8") X 638mm 1
10 | 5326010319-5 | Vastago @41,27(1.5/8") X 435mm 1
11 |5252010056-3 | Enganche Del Piston 4"

12 | 5080010234-8 | Buje De 32,5 X 38,15 X 21Mm

13 16020310199-9 | Tornillo Allen C/C 1/2" X 2.1/2" 12F W (112.9 Rt(Fosfatizado)

Rl 0 afiees. dlde . malred ol 14 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial
meros, € codigo, y 15 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm
la fecha de fabricacion del cilindro.

TACR13319A

—

" P00, |

o

VWWOWoONOOTULULEPRWWNN =S =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en
la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de partes

N NS




Catalogo de Partes >> BALDAN

» Seccion de Discos AEEEE
I3 alala|lala
& Codigo Descripcion del producto Tlelx g

AEIEIEE

= = |=|F=| =
5368010305-0 | Cojinete Delantero/Trasero Radial (Grasa) De 270Mm S/Proteccién P/Eje #1.5/8" 416 8|88
5368010556-8 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 270Mm (/Proteccion P/Eje #1.5/8" 4168 8 8
5368010319-0 | Cojinete Delantero/Trasero Axial (Aceite) De 270Mm S/Proteccion P/Eje @1.5/8" 416 8|88
5368010338-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm C/Proteccion P/Eje #1.5/8" 416 8|88
2667430273-7 | Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14116 |18 | 20 | 22
2669430273-3 | Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14116 |18 | 20 | 22
2670430273-7 | Disco Concavo Liso 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14116 | 18 | 20 | 22
2767430273-3 | Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14116 | 18 | 20 | 22
2769430273-0 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14116 |18 | 20 | 22
5526010019-9 | Separador 125,7Mm Con Agujero 1.5/8" 416 8 8|38
5120010040-2 | Separador De 391,7Mm P/Eje De #1.5/8" 88 6|8 /10
5024010365-3 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8" 2,244 4
5024010366-1 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De @1.5/8" 212 4 44
5232050264-0 | Eje 31.5/8" X 2570Mm 2
5232050265-9 | Eje @1.5/8" X 2970Mm 2
5232010148-4 | Eje #1.5/8" X 1380Mm 2
5232050263-2 | Eje 31.5/8" X 1795Mm 2142
5232050268-3 | Eje 3#1.5/8" X 2170Mm 2
5558010096-0 | Traba De La Tuerca Del Eje 414 8 8|38
5024010367-0 | Arandela Lisa De @43 X 378 X 3,00Mm 4,418 8 8
5456010072-0 | Tuerca Hexagonal De @1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 414 8 8|38
6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 414, 8 8|38
6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 4148 88
6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 8112116 16| 16
6020310240-5 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 8112|1616 16
6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 8112|1616 16
5024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X #46,5 X 4,75Mm 811211616 16

*Item 1 - Ver pdgina 9

TACR13319A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cojinete Radial (Grasa)

E Codigo Descripcion del producto

Todos
S/ Proteccion
(/ Proteccion

1 160201901076 | Empaquetadura @112 X @143 X 1/64"

2 |5538010089-3 | Tapa Del Cojinete

3 15024060061-4 | Arandela Convexa Del Cojinete

4 16020350235-7 | Retenedor 78,00 X #100,00 X 17,50Mm

5 |16020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
7 16020350072-9 | Rodamiento 30212

9 |6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial

10 | 5080010687-4 | Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212)

11 | 5024060060-6 | Arandela Concava Del Cojinete

12 | 5368010336-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccién 1
12 | 5368010557-6 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa C/Proteccién 1
13 1 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
14 |5080080007-0 | Buje 2
15 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 4
16 | 5464010114-0 | Proteccion Del Cojinete Con Agujero De @13,5Mm
17 | 6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt

_ = O NN ==

B~ =

S| S

£ .. o gl 5| &

Z| (Codigo Descripcion del producto E AR
[~ -
Ao

1 16020010297-8 | Anillo De Vedaccion Axial De @77 X 393Mm 2

2 |5538010155-5 | Tapa Del Cojinete Axial 1

3 16020350072-9 | Rodamiento 30212 2

4 15081010007-6 | Tapdn Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2

5 16020190107-6  Empaquetadura @112 X 3143 X 1/64" 6

6 |5080010687-4 | Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1

7 |6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6

8 |5080010247-0 | Buje1.5/8" 2

9 |6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 6

10 | 5368010320-4 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial (Aceite) S/Proteccion 1

10 |5368010344-1| Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Proteccion 1

11 | 5024060060-6 | Arandela Concava Del Cojinete 1

12 |5024060061-4 | Arandela Convexa Del Cojinete 1

13 16020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4

14 16020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 4

15 | 54640101140 | Proteccion Del Cojinete Con Agujero De #13,5Mm 1

TACR13319A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

. wv

calcomanlas E Codigo Descripcion del producto ":
= -
1 |6020070886-8  Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm) 1
2 | 5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm) 1
3 |5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
4 16020071136-2 | Calcomania Tacr-Baldan(700 X 95Mm) 2

A ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL e e e

+0 dieo hidraulico trabalha sob Alta prasso, +Mantenhasse sempre longe dos
TR NPT T AR s alamentos otivos da maquina (dlzaos),
farimantor. ;

Verifique peridicaments o estads de ox mesmos 3o afisdos o podem -
iraz 5o hd indicios pravocar acldentes. .

-Ao ligar ou desligar as mangueiras
discos ultlize Uvas Nas MAss.

IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE

ATENCION ATTENTION ATENCION
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS . _ . i A £
B e e e P e +Kpap away from the active slaments of | Maniangasa siempre a distancia oo los
PARAFUSQOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE 2 | brassi oo our st Al e fn the machine (disc blades), they are | diseos o la maquina. los mismas extarm
iadically and substitte immediatoly i sharpand may causo accidonts. afiladosy pueden provocar sccideites.
DIARIAMENTE G s el o MR o nm:v 5 “When conducting any service on active | sCuanta tenga que haoer algun serviclo
| [ et e e s elemants. use safety gloves. an los disgos, use guantes sn las
Rev. 01 | 6020070886-8 hoses. manas,
Item 1 Item 2 Item 3

TACR > >> BALDAN

ltem 4

TACR13319A n







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial (Aceite)
	Cojinete Radial (Grasa)
	Sección de Discos
	Cilindros
	Rueda de Guia
	Soporte Completo de la Rueda
	Barra de Tiro
	Tabla TACR
	TACR

